
Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2011.(II.18.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről 

 

 

Az önkormányzat képviselő-testülete - a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 91. § (1) bekezdésében, az államháztartásról szóló 1992. évi 

XXXVIII. törvény (továbbiakban Áht.) 65. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról működési rendjéről szóló 

292/2009. (XII. 19.) Korm. rendelet (továbbiakban Ámr.) 36. § (1) bekezdése 

szerinti szerkezetben - a 2011. évi költségvetéséről az alábbi rendeletet alkotja. 

 

 

A rendelet hatálya 

 

1. § 

 

(1) A rendelet hatálya a képviselőtestületre, annak bizottságaira, a 

polgármesteri hivatalra és az önkormányzat által fenntartott önállóan működő 

költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki. 

 

(2) E rendelet rendelkezéseit a helyi Cigány Kisebbségi Önkormányzat 

vonatkozásában a Cigány Kisebbségi Önkormányzat 2011. évi 

költségvetéséről szóló,2/2011. (II.10.) CKÖ számú határozatában foglaltak 

figyelembevételével lehet alkalmazni. 

 

(3) E rendelet rendelkezéseit a helyi Szlovák Kisebbségi Önkormányzat 

vonatkozásában a Szlovák Kisebbségi Önkormányzat 2011. évi 

költségvetéséről szóló, 1/2011. (II.17.) számú SZKÖ határozatában foglaltak 

figyelembevételével lehet alkalmazni. 

 

(4) E rendelet rendelkezéseit a helyi Német Nemzetiségi Önkormányzat 

vonatkozásában a Német Nemzetiségi Önkormányzat 2011. évi 

költségvetéséről szóló, 1/2011. (I.17.) NNÖ számú határozatában foglaltak 

figyelembevételével lehet alkalmazni. 

 

 

A költségvetés címrendje 

 

2. § 

 

(1) Az Áht. 67. § (3) bekezdésében foglaltak alapján az önkormányzat 

költségvetésének címrendjét a (2) bekezdés szerint állapítja meg. 

 

(2) A címrendet a költségvetési rendelet 29. és a 30. számú mellékletei 

tartalmazzák. 

  



 2 

(3) A címekhez rendelt, e rendelet mellékleteiben szereplő összegek a rendelet 

kiemelt előirányzatait képezik, azok megváltoztatása csak az Áht. illetve e 

rendelet felhatalmazása alapján történhet. 

 

 

A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

3. § 

 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2011. évi költségvetését 

 

 

 1.379.640 e Ft bevétellel 

 1.503.985 e Ft kiadással 

    124.345 e Ft hiánnyal (felhalmozási) 

állapítja meg. 

 

(2) Az (1) bekezdésében megállapított bevételek forrásonkénti jogcímenkénti 

megoszlását, a rendelet 1. számú melléklete alapján határozza meg a 

képviselő-testület. 

 

(3) Az (1) bekezdésében megállapított kiadások jogcímenkénti megoszlását, a 

rendelet 2. számú melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület. 

 

(4) A normatív állami hozzájárulásokat jogcímenként a 25. számú melléklet 

tartalmazza. 

 

(5) A bevételeket és a kiadásokat működési illetve felhalmozási célú 

csoportosításban, mérlegszerűen a 3. számú melléklet tartalmazza. 

 

(6) Az (1) bekezdésében megállapított 124.345 ezer Ft hiány finanszírozása az 

önkormányzat 2010. évi gazdálkodásáról szóló zárszámadásban meghatározott 

pénzmaradványból fog történni. 

 

4. § 

 

(1) A képviselő-testület a cigány kisebbségi önkormányzat költségvetésének 

bevételi és kiadási előirányzatát a rendelet 21. számú melléklete szerint hagyja 

jóvá. 

 

(2) A képviselő-testület a szlovák kisebbségi önkormányzat költségvetésének 

bevételi és kiadási előirányzatát a rendelet 20. számú melléklete szerint hagyja 

jóvá. 

 



 3 

(3) A képviselő-testület a német kisebbségi önkormányzat költségvetésének 

bevételi és kiadási előirányzatát a rendelet 22. számú melléklete szerint hagyja 

jóvá. 

 

5. § 

 

(1) A 3. §-ban megállapított bevételek és kiadások megoszlását címenként az 

5-6. valamint a 12 - 17. számú mellékletek tartalmazzák.  

 

(2) Az önállóan működő költségvetési intézmények létszámát a 12 - 17. számú 

mellékletek tartalmazzák. 

 

6. § 

 

Az önkormányzat költségvetésében szereplő beruházási, és felújítási kiadások 

célonkénti részletezését a 9. számú melléklet, a több éves kihatással járó 

döntések részletezését a 10. számú melléklet tartalmazza. 

 

7. § 

 

Az önkormányzat a kiadások között 8.714 e Ft  működési célú tartalékot 

állapít meg, melyet a 24. számú melléklet tartalmaz. 

 

8. § 

 

(1) A működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat - 

tájékoztató jelleggel – mérlegszerűen, három évre előre vetítve a 4. számú 

melléklet tartalmazza. 

 

(2) A Képviselő Testület egyes kiemelt intézményi feladatok 

támogatottságának mértékét a 19. számú melléklet szerint állapítja meg. 

 

(3) Az önkormányzat hitelállományát eszközök és lejárat szerinti bontásban a 

23. számú táblázatban foglaltak alapján fogadja el. 

 

(4) Az önkormányzat 2011. évi pénzeszközátadását a 7. számú melléklete, a 

társadalom és szociálpolitikai juttatásokat a 8. számú melléklet szerinti 

megoszlásban állapítja meg. 

 

(6) Az önkormányzat 2011. évi előirányzat-felhasználási és likviditási tervét a 

26. és a 27. számú melléklet szerint állapítja meg. 

 

(7) Az önkormányzat által nyújtott adókedvezmények, valamint közvetett 

támogatások tervezett összegét a 28. számú melléklet szerint állapítja meg. 



 4 

 

A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 

9. § 

 

Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a 

könyvvezetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért a jegyző a felelős. 

 

10. § 

 

Az év közben engedélyezett központi támogatások felhasználásáról, valamint 

az önkormányzat költségvetési szervei által kezdeményezett előirányzat-

átcsoportosítások miatt a költségvetési rendelet módosításáról a képviselő-

testület a jegyző által történő előkészítése után, a polgármester előterjesztése 

alapján dönt.
 
 

 

11. § 

 

(1) Az önállóan működő költségvetési szervek ezen rendeletben meghatározott 

bevételi és kiadási előirányzatai felett az intézmények vezetői előirányzat-

felhasználási jogkörrel rendelkeznek. 

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott költségvetési szervek a 

többletbevételük terhére is csak a forrásképződés mértékének, illetve 

ütemének figyelembe vételével és az intézmény biztonságos működésének 

szem előtt tartásával vállalhatnak kötelezettséget. 

 

12. § 

 

(1) Az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési szervek 

pénzmaradványának elszámolására vonatkozóan az Ámr. 213. § (1) bekezdés 

a)-g) pontjában foglaltak szerint kell eljárni. 

 

(2) Az önállóan működő költségvetési szervek pénzmaradvány elszámolását 

az önállóan működő és gazdálkodó szerv vizsgálja felül a tárgyévet követő 60 

napon belül. 

 

(3) A (2) bekezdés szerinti felülvizsgálatokról jegyzőkönyvet kell készíteni. 

 

13. § 

 

(1) Az önállóan működő és gazdálkodási jogkörrel felruházott költségvetési 

szerv köteles saját hatáskörükben kialakított számviteli rendjét - a jegyző által 

meghatározott módon - számviteli politikájában és számlarendjében rögzíteni. 

  



 5 

(2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv köteles a 

gazdálkodás vitelét meghatározó - saját és az önállóan működő szervezetekre 

vonatkozó - szabályzatokat a mindenkor érvényes központi szabályozás 

figyelembe vételével elkészíteni, illetve a szükséges módosításokat 

végrehajtani. A szabályozásbeli hiányosságért, a felelősség a mindenkori 

intézményvezetőt terheli. 

 

14. § 

 

(1) A feladat elmaradásából származó - személyi és dologi - megtakarítások 

felhasználására csak a képviselő-testület döntése után kerülhet sor. 

 

(2) A testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat az önállóan működő és 

gazdálkodó költségvetési szerv és a hozzá tartozó önállóan működő intézmény 

is köteles betartani. Az előirányzat túllépés az intézményvezető fegyelmi 

felelősséget vonja maga után. 

 

15. § 

 

(1) Az önállóan működő költségvetési szervek pénzellátásáról a polgármesteri 

hivatal köteles gondoskodni.  

 

(2) A beruházások, felújítások finanszírozása a tényleges műszaki készültségi 

fok szerint (a műszaki ellenőr által leigazolt számla alapján) történhet.  

  

(3) A polgármesteri hivatal a saját, valamint az önállóan működő költségvetési 

szervek évközi előirányzat-módosításairól a jegyző által elrendelt formában 

köteles naprakész nyilvántartást vezeti. 

 

 

A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

 

16. § 

 

(1) A költségvetés végrehajtását az önállóan működő költségvetési szervek 

tekintetében a polgármesteri hivatal köteles ellenőrizni, az éves ellenőrzési 

munkatervében foglaltak szerint. Az ellenőrzés tapasztalatairól a polgármester 

a zárszámadási rendelettervezet előterjesztésekor köteles a képviselő-testületet 

tájékoztatni. 

 

(2) Az önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv vezetője köteles 

gondoskodni a saját és a hozzá tartozó önállóan gazdálkodó költségvetési 

szerv belső ellenőrzésének megszervezéséről, illetve szabályzatot alkotni, 

melyet a fenntartó hagy jóvá. 

 



 6 

(3) E rendelet 2. § (3) bekezdése szerinti, az állami költségvetésből érkező 

normatív hozzájárulások elszámolását az önállóan működő és gazdálkodó 

költségvetés szerv köteles elkészíteni, melyet a függetlenített belső ellenőr 

felülvizsgál, melynek megállapításait jegyzőkönyvben kell rögzíteni. A 

normatíva-visszafizetési kötelezettség az adott intézmény költségvetésének 

terhére történik. 

 

 

Záró és vegyes rendelkezések 

 

17. § 

 

(1) A Képviselő-testület a polgármesteri hivatal állományi létszámát 32 fő 

köztisztviselő (ebből 1 fő polgármester) és 3 fő Munka Törvénykönyve 

hatálya alá tartozó megoszlásban állapítja meg. 

 

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a Polgármesteri Hivatalban 

foglalkoztatott köztisztviselőket megillető szociális, kulturális és egészségügyi 

juttatásokról, valamint szociális és kegyeleti támogatásokról szóló 

16/2007.(VI.4.) rendelet 2. § (1) bekezdés e) pontja kiegészül a Ktv. 49/H. § 

(1) bekezdés c) pontjával. 

 

(3) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. Ezen rendelet kihirdetéséről 

a jegyző gondoskodik. 

 

(4) A képviselő testület felhatalmazza a polgármestert, hogy amennyiben a 

2012. évi költségvetési rendelet 2011. december 31-ig nem kerül elfogadásra, 

az átmeneti időszakban, figyelemmel a hatályban lévő költségvetési törvény 

előírásaira, e rendelet alapján biztosítsa a költségvetési gazdálkodás 

folytonosságát. 

 

(5) A 2003. évi CXXIX. törvény (a közbeszerzésekről) hatálya alá tartozó 

beruházásokat és felújításokat a 11. számú melléklet tartalmazza. 

 

 

 

Franka Pál Tibor Bondorné Kisbenedek Éva 

polgármester mb jegyző 

 

A rendelet kihirdetve: 2011. február 18. 

 

 

 

Bondorné Kisbenedek Éva 

mb. jegyző 
 


